
Uchwała Nr XV/140/2007
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego

z dnia 24 października 2007r.

w sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej Starogard Gdański do stowarzyszenia 
pn. Związek Samorządów Na Rzecz Modernizacji Drogi Krajowej nr 22 w 
Chojnicach.

Na podstawie art. 18 ust.1 oraz art. 84 ust.1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) – Rada Miejska Starogardu Gdańskiego 
uchwala, co następuje:

§ 1
Gmina  Miejska  Starogard  Gdański  przystępuje  do  stowarzyszenia  pn.  Związek 
Samorządów Na Rzecz Modernizacji Drogi Krajowej nr 22 w Chojnicach..

§ 2
1. Organizację,  zadania oraz tryb pracy stowarzyszenia określa Statut Związku 

Samorządów  Na  Rzecz  Modernizacji  Drogi  Krajowej  Nr  22  stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały.

2. Gmina  Miejska Starogard Gdański zobowiązuje się do przestrzegania Statutu 
oraz zobowiązuje się aktywnie uczestniczyć w działalności stowarzyszenia.

§ 3
Upoważnia  się  Prezydenta  Miasta  Starogard  Gdański  do  reprezentowania  Gminy 
Miejskiej Starogard Gdański w Stowarzyszeniu pn. Związek Samorządów Na Rzecz 
Modernizacji Drogi Krajowej nr 22 z siedzibą w Chojnicach.

§ 4
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej
Starogardu Gdańskiego

Helena Bugaj



 

 

UZASADNIENIE

 

        Dynamiczny rozwój poszczególnych rejonów naszego kraju wymaga zdecydowanych działań 

na rzecz polepszenia stanu sieci drogowej. Z punktu widzenia interesów Starogardu Gdańskiego 

szczególne znaczenie w tym kontekście ma droga krajowa nr 22. 

Temu  celowi  może  służyć  m.in.  uczestnictwo  Gminy  Miejskiej  Starogard  Gdański  w 

Stowarzyszeniu pn. Związek Samorządów Na Rzecz Modernizacji Drogi Krajowej nr 22 z siedzibą 

w Chojnicach.

Stowarzyszenie to jako skupiające jednostki samorządu terytorialnego, leżące wzdłuż drogi 

krajowej 22, z pewnością może być bardziej skuteczne w działaniach podejmowanych na rzecz 

modernizacji  wymienionej  drogi,  aniżeli  poszczególne  jednostki  działające  w  tym  zakresie 

samodzielnie.

        Przystąpienie do Stowarzyszenia może ułatwić również usprawnienie połączenia miasta 

Starogard  Gdański  z miastami  położonymi  przy  drodze  Berlin-Kaliningrad.  Trasa  ta  w  chwili 

obecnej  tworzy  możliwości  kształtowania  stosunków  gospodarczych,  w  tym  dalszego  rozwoju 

miasta  Starogardu  Gdańskiego,  a  jej  dalsza  modernizacja  może  przyczynić  się  do  dalszego 

poszerzania tych możliwości. 

        Członkostwo w Stowarzyszeniu może przyczynić się do działań sprzyjających (np. w postaci 

lobbingu)  unowocześniania  drogi,  jak  i  jej  aktywnego  oddziaływania  na  pobudzenie  rozwoju 

gospodarczego  i  turystycznego  wokół  niej,  a  także  działania  zmierzające  do  poprawy 

bezpieczeństwa jej użytkowników. 

         Związek Samorządów Na Rzecz Modernizacji Drogi Krajowej nr 22 z siedzibą w Chojnicach 

powstał  15  października  1999  roku.  Aktualnie  w  skład  w/w  stowarzyszenia  wchodzą  cztery 

powiaty,  w tym Powiat Starogardzki,  trzy gminy miejskie oraz sześć gmin miejsko-wiejskich z 

województwa pomorskiego, zachodniopomorskiego, warmińsko-mazurskiego i lubuskiego.

         Zgodnie z treścią Statutu Stowarzyszenia jego członkowie zobowiązani są do uiszczania na 

jego rzecz składek członkowskich, których wysokość i termin płatności ustala na wniosek Zarządu 

w drodze stosownej uchwały Walne Zebranie Członków.     

 


	Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego

